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Protokół nr XXI/2020 sesji Rady Miejskiej w Chmielniku, która odbyła się 25 maja 2020r. 

(poniedziałek) w Chmielnickim Centrum Kultury w Chmielniku, ul. Starobuska 10,  

(sala konferencyjna) w godzinach od 15:30 do 17:00. 

 

1/ Otwarcie sesji  

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku Anita Jabłońska, 

która przewodniczyła obradom. Przewodnicząca Rady powitała radnych do Rady Miejskiej  

w Chmielniku, Burmistrza Pawła Wójcika, Zastępcę Burmistrza Małgorzatę Przeździk, 

Sekretarza Gminy Andrzeja Łopacińskiego Skarbnika Gminy Annę Pleban. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie art. 20 ust. 1b ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ze zmianami, obrady Rady Gminy są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad 

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy. Transmisja 

obrad jest dostępna w sieci Internet, natomiast nagrania z sesji zamieszczane są na stronach 

internetowych: www.chmielnik.com i www.chmielnik.biuletyn.net (link do kanału Rady 

Miejskiej w Chmielniku zamieszczono na YouTube, a po każdej sesji wykonywana jest kopia 

nagrania i przechowywana jest w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku. Klauzula 

informacyjna wywieszona jest na drzwiach wejściowych, na stronie internetowej Urzędu oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

2/ Stwierdzenie kworum  

W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 15 radnych (ustawowy skład 

Rady wynosi 15 radnych).  

Lista obecności radnych na XXI sesji dnia 25 maja 2020 r. stanowi załącznik do protokołu.  

 

Protokół z XXI sesji zostanie sporządzony przez Katarzynę Baran – Młodszą referent ds. Obsługi 

Rady. 

 

3/ Przyjęcie proponowanego porządku obrad.  

 W związku z ogłoszonym stanem epidemicznym Burmistrz poprosił radnych  

o wprowadzenie trzech dodatkowych projektów uchwał: 

1. w sprawie zmiany uchwały nr XXI/204/08 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 17 

grudnia 2008 r. w sprawie ustanowienia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów, 

2. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminą 

Morawica dotyczącego uruchomienia  komunikacji autobusowej na linii łączącej 

obszar gminy Chmielnik  z obszarem gminy Morawica, 

3. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminami 

Pierzchnica i Daleszyce dotyczącego uruchomienia  komunikacji autobusowej na linii 

łączącej obszar gminy Chmielnik  z obszarem gminy Pierzchnica i Daleszyce. 

http://www.chmielnik.com/
http://www.chmielnik.biuletyn.net/
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4/ Wprowadzenie do proponowanego porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr XXI/204/08 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 17 grudnia 2008r. w sprawie 

ustanowienia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów. 

Przewodnicząca zapytała kto jest za wprowadzeniem projektu w sprawie zmiany 

uchwały nr XXI/204/08 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 17 grudnia 2008r w sprawie 

ustanowienia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów jako 12 punkt do proponowanego 

porządku obrad.  

ZA dodaniem dodatkowego projektu uchwały głosowało 15 radnych. Zmiana została 

wprowadzona bezwzględną większością głosów. 

Lista imienna głosowania  

15 głosów ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 

Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU  

 

5/ Wprowadzenie do proponowanego porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminą Morawica 

dotyczącego uruchomienia  komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar gminy 

Chmielnik  z obszarem gminy Morawica. 

Przewodnicząca zapytała kto jest za wprowadzeniem projektu w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminą Morawica dotyczącego 

uruchomienia  komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar gminy Chmielnik  z obszarem 

gminy Morawica jako 13 punkt do proponowanego porządku obrad.  

ZA dodaniem dodatkowego projektu uchwały głosowało 15 radnych. Zmiana została 

wprowadzona bezwzględną większością głosów. 

Lista imienna głosowania  

15 głosów ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 

Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU  

 

6/ Wprowadzenie do proponowanego porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminami Pierzchnica  

i Daleszyce dotyczącego uruchomienia  komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar 

gminy Chmielnik  z obszarem gminy Pierzchnica i Daleszyce. 
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Przewodnicząca zapytała kto jest za wprowadzeniem projektu w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminami Pierzchnica i Daleszyce 

dotyczącego uruchomienia  komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar gminy Chmielnik  

z obszarem gminy Pierzchnica i Daleszyce jako 14 punkt do proponowanego porządku obrad.  

ZA dodaniem dodatkowego projektu uchwały głosowało 15 radnych. Zmiana została 

wprowadzona bezwzględną większością głosów. 

Lista imienna głosowania  

15 głosów ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 

Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU 

 

7/Przyjęcie proponowanego porządku obrad ze zmianami. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad ze 

zmianami. ZA przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 15 radnych. (15  radnych 

było obecnych na Sali obrad).Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie. 

Lista imienna głosowania  

15 głosów ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 

Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU 

Radni obecni na XXI sesji przyjęli i pracowali według poniższego porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.  

4. Wprowadzenie do proponowanego porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr XXI/204/08 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 17 grudnia 2008r. w sprawie 

ustanowienia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów. 

5. Wprowadzenie do proponowanego porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminą Morawica 

dotyczącego uruchomienia  komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar gminy 

Chmielnik  z obszarem gminy Morawica. 

6. Wprowadzenie do proponowanego porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminami Pierzchnica  
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i Daleszyce dotyczącego uruchomienia  komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar 

gminy Chmielnik  z obszarem gminy Pierzchnica i Daleszyce. 

7. Przyjęcie proponowanego porządku obrad ze zmianami. 

8. Przedstawienie Raportu o stanie Miasta i Gminy za 2019 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”) na wszystkich obywateli 

Gminy. (Druk 214) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik 

na lata 2020-2040. (Druk 215) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2020 rok. (Druk 216) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/204/08 Rady Miejskiej  

w Chmielniku z dnia 17 grudnia 2008 r. w sprawie ustanowienia wysokości i zasad 

wypłaty diet dla sołtysów Gminy Chmielnik. (Druk 217) 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego 

porozumienia z gminą Morawica dotyczącego uruchomienia  komunikacji autobusowej 

na linii łączącej obszar gminy Chmielnik  z obszarem gminy Morawica. (Druk 218) 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego 

porozumienia z gminami Pierzchnica i Daleszyce dotyczącego uruchomienia  komunikacji 

autobusowej na linii łączącej obszar gminy Chmielnik  z obszarem gminy Pierzchnica i 

Daleszyce. (Druk 219) 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad. 

8/ Przedstawienie Raportu o stanie Miasta i Gminy za 2019 rok. 

Burmistrz poinformował wszystkich zebranych, że raport o stanie Miasta i Gminy 

Chmielnik za 2019 rok został opracowany przez wszystkie wydziały merytoryczne w urzędzie 

oraz przez jednostki organizacyjne. Raport został podany do publicznej wiadomości poprzez 

publikację na stronie internetowej urzędu i w Biuletynie Informacji Publicznej 20 maja 2020 r. 

Następnie Burmistrz przedstawił raport o stanie Miasta i Gminy Chmielnik w formie 

prezentacji multimedialnej. 

Po przedstawieniu raportu głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka 

Lenartowicz, która pogratulowała Burmistrzowi i radnym owocnego roku 2019, podczas 

którego udało się pozyskać dużo środków zewnętrznych i zrealizować wiele dużych inwestycji 

taki jak np. Zespół Placówek Oświatowych w Piotrkowicach.  

Następnie głos zabrał radny Hieronim Górski, który wyraził swoje zaniepokojenie  

w stosunku do niżu demograficznego jaki ma miejsce w naszej Gminie. Odniósł się także do 

uchwały podejmowanej na poprzedniej sesji w sprawie uchwalenia dokumentu „Założenia do 

planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Chmielnik 

na lata 2020-2035”, w której był poruszany temat gazownictwa. Hieronim Górski poprosił, aby 
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uwzględnić w tym programie ul. Leśną, ponieważ wielu mieszkańców chętnie przyłączy się 

sieci gazowej, gdyż nitka, która została poprowadzona do Nadleśnictwa nie umożliwia 

podpięcia do gazociągu. Na zakończenie Hieronim Górski pogratulował Burmistrzowi raportu 

o stanie Miasta i Gminy Chmielnik za 2019 r. 

Burmistrz odniósł się do słów Hieronima Górskiego, który zaniepokoił się niżem 

demograficznym w gminie Chmielnik. Paweł Wójcik dodał, że nie bez powodu w prezentacji 

był to pierwszy slajd, ponieważ dla wszystkich włodarzy gmin z terenu Województwa 

Świętokrzyskiego jest to duży problem, dlatego samorządy muszą zmierzać do tego aby 

dostosować infrastrukturę tak aby mieszkańcy chcieli się osiedlać na danym terenie. Burmistrz 

odniósł się także do planu gazownictwa w gminie Chmielnik i poinformował, że w 2019 r. kiedy 

była przeprowadzana ankieta na temat przyłączy gazowych wpłynęło wiele wniosków w tym 

także w ul. Leśne, , Przededworza i Jasienia. 

Hieronim Górski potwierdził, że z ul. Leśnej i Dezyderowa wpłynęło 17 wniosków. 

Radny powiedział, „że między  kopalnią, a Jasieniem został wycięty las i czy to prawda, że ma 

powstać spalarnia opon, ponieważ na Śląsku była sytuacja gdzie na podobnym składowisku 

zimą doszło do samozapłonu?” 

Burmistrz poinformował, że teren o którym wspomniał radny został sprzedany 

inwestorowi, a jest on objęty planem zagospodarowania przestrzennego przeznaczonym pod 

zagospodarowanie odpadami. Na obecną chwilę nie jest jeszcze wiadomo, co inwestor planuje 

zrobić z zakupionym terenem, ale każdy krok będzie dokładnie sprawdzany, aby nie powstała 

inwestycja zagrażająca mieszkańcom.  

9/ Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”) na wszystkich obywateli 

Gminy. 

 Do projektu nie zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony 

projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały  

nr XXI/214/2020 rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 

(wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”) na wszystkich obywateli Gminy głosowało 

15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 

Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU  
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10/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik 

na lata 2020-2040. 

Do projektu nie zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony 

projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały nr 

XXI/215/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 

2020-2040 głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 

Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU  

 

11/ Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2020 rok. 

Do projektu nie zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony 

projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały nr 

XXI/216/2020 w sprawie zmian budżetu na 2020 rok głosowało 15 radnych.  Uchwała została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 

Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU  

 

12/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/204/08 Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 17 grudnia 2008r. w sprawie ustanowienia wysokości i zasad wypłaty diet dla 

sołtysów Gminy Chmielnik. 

Do projektu nie zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony 

projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały nr 

XXI/217/2020 w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr XXI/204/08 Rady Miejskiej  

w Chmielniku z dnia 17 grudnia 2008r. w sprawie ustanowienia wysokości i zasad wypłaty diet 

dla sołtysów Gminy Chmielnik głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik do protokołu.  

Lista imienna głosowania  
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15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 

Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU  

 

13/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego 

porozumienia z gminą Morawica dotyczącego uruchomienia  komunikacji autobusowej na 

linii łączącej obszar gminy Chmielnik  z obszarem gminy Morawica. 

 Do projektu nie zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony 

projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały  

nr XXI/218/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia  

z gminą Morawica dotyczącego uruchomienia  komunikacji autobusowej na linii łączącej 

obszar gminy Chmielnik  z obszarem gminy Morawica głosowało 15 radnych. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 

Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  

0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU 

 

14/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego 

porozumienia z gminami Pierzchnica i Daleszyce dotyczącego uruchomienia  komunikacji 

autobusowej na linii łączącej obszar gminy Chmielnik  z obszarem gminy Pierzchnica  

i Daleszyce. 

Do projektu nie zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. ZA przyjęciem uchwały nr XXI/219/2020 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminami Pierzchnica 

i Daleszyce dotyczącego uruchomienia  komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar gminy 

Chmielnik  z obszarem gminy Pierzchnica i Daleszyce głosowało 15 radnych. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  

Lista imienna głosowania  

15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 

Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 

Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 

Chwalińska  
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0 - PRZECIW  

0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  

0 - BRAK GŁOSU 

 

15/ Sprawy różne  

W sprawach różnych nie zabrano głosu. 

  

16/ Zakończenie obrad 

Z powodu wyczerpania porządku XXI sesji Rady Miejskiej, Przewodnicząca Rady 

dokonała zamknięcia obrad dnia 25 maja 2020 roku. 

 

Sporządziła: 

Katarzyna Baran 

 


